
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/04843
 Del: 20/06/2013
 Esecutivo da: 20/06/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) Servizio 
Integrato Assistenza Sociale Territoriale Q. 1 - 4

OGGETTO: 
pulizie straordinarie presso centro sociale Oltrarno via Santa Monaca 37 ATI Manutencoop facility 
Management Spa  colser  Servizi scrl 

IL Responsabile P.O. SIAST 1-4

PREMESSO che:
- con Deliberazione del C.C. n. 24/84 del 15/05/2012, immediatamente esecutiva, sono stati approvati 

il  Bilancio di  Previsione 2012,  il  Bilancio Pluriennale  2012/2014 e  la  Relazione Previsionale  e 
Programmatica;

- con deliberazione della Giunta Comunale n° 285 dell’11.8.2012, immediatamente esecutiva, è stato 
approvato il PEG 2012, e che con il medesimo atto i Dirigenti sono stati autorizzati ad adottare tutti 
gli atti di gestione finanziaria e ad esercitare l’attività contrattuale relativa alle entrate e alle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi, procedendo alla esecuzione delle spese nel rispetto delle  
norme vigenti;

VISTA la L. 228 del 24.12.2012 che ha differito al 30.06.2013 il termine per l’approvazione del bilancio 
2013 per gli EE. LL.;

VISTA la DG 514/2012 con cui sono state assegnate ai Responsabili dei servizi, per il periodo di esercizio 
provvisorio 2013, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012 ridotte del 15%;

VISTA la  Determinazione  Dirigenziale  n.  3589 del  30.03.2012 con la  quale  si  conferisce  l’incarico di 
Posizione Organizzativa del SIAST 1- 4;

Considerato che la Direzione servizi Sociali  ha riorganizzato i propri centri sociali unificando i centri 
sociali di Via verdi e di Santa Rosa  con quello di Oltrarno ubicato in Via Santa Monaca 37

Preso atto che a seguito della suddetta riorganizzazione ,dei lavori di tinteggiatura effettuati  e dell’apertura 
di spazi al pian terreno rrimasti per tanto tempo chiusi, è necessario provvedere ad una pulizia straordinaria 
in tutto lo stabile;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04843



Ritenuto pertanto necessario  di attivare il servizio di pulizia straordinaria  ,collegandosi alla gara d’appalto 
della Direzione Risorse Finanziarie per il servizio di pulizie - per  gli Uffici comunali  nel quinquennio 
2009/2013, con DD n. 7806/09 e 9710/09 ;

Interpellata la ATI  Manutencoop facility Management S.pa. / colser ( Servizi scrl) ,aggiudicataria della 
suddetta gara per il lotto 1 cantiere 11, affinchè in analogia alla gara espletata con la Direzione Risorse 
finanziarie, fosse disponibile a svolgere il servizio di pulizie straordinarie  per tutto lo stabile di Via Santa 
Monaca 37; 

Vista l’offerta pervenuta, conservata agli atti, presentata dalla ATI Manutencoop facility Management S.pa. / 
colser ( Servizi scrl ) che prevede pulizia straordinaria di ripristino con le seguenti operazioni: detersione 
superfici vetrose, pulizia servizi igienici, detersione porte,spazzatura e lavaggio manuale del pavimento degli 
uffici, deceratura e inceratura aree comuni piano terra , secondo piano e ufficio amministrativo, detersione 
veneziane 1°piano;

Preso atto che il  servizio richiede una spesa di   € 955,90 incluso iva 21% per la quale si  dichiara  la 
congruità del prezzo in base alla rispondenza a quanto previsto nell’appalto in essere con l’Amministrazione  
Comunale; 

Dato atto  della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

Visto il D.gls n. 163/06 con particolare riferimento all’art. 57 comma 5- lett. B

Visti gli articoli. 7-8-9 - e l’art. 10 punto 3 del Regolamento del Servizio di economato e di Cassa e delle  
Spese in Economia;

 Visto l’art. 13  del nuovo Regolamento di organizzazione degli uffici ; 

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa :

1) di sostenere la spesa di € 955,90 per il servizio  di pulizia straordinaria negli uffici  di Via Santa Monaca  
37; 

2).di  affidare  il  servizio  alla  ATI  Manutencoop facility  Management  S.pa.  /  colser  (  Servizi  scrl)  cod.  
ben.38194) CIG-- Z7C0A36DAB  per un importo complessivo di euro 955,90.I.V.A. al 21% inclusa sulla 
base dei preventivi pervenuti e depositati presso gli uffici della Direzione Servizi Sociali  SIAST1;

3) .di impegnare  la somma complessiva di € 955,90 Iva al 21%inclusa , necessaria per il servizio di cui 
sopra, imputandola al Cap. 14945 .del bilancio 2013 dove esiste la necessaria disponibilità.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04843



Firenze, lì 20/06/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Anna Redini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 14945 0 13/004341 00 955,9

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 20/06/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04843


